[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       24.11.2022 г.                                              с. Лазо                                                         № 829
О внесении изменений в постановление от 01.04.2021 № 274 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Лазовского  муниципального  округа»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», устава Лазовского муниципального округа, администрация Лазовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лазовского муниципального округа  от  01.04.2021 № 274 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Лазовского  муниципального  округа» следующие изменения:
           1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
           2.  Управлению делами администрации Лазовского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
           4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лазовского муниципального округа                                             Ю.А. Мосальский
   Приложение 2 к постановлению

  администрации Лазовского муниципального округа

от   01.04.2021 г. №274    «Об утверждении Положения
 о межведомственной комиссии по оценке жилых  помещений
                                                                      жилищного фонда Лазовского  муниципального   округа
Состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений
 жилищного фонда Лазовского муниципального округа
1.Председатель комиссии:
Заместитель главы, начальник управления по работе с территориями администрации Лазовского муниципального округа;
 2. Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Лазовского муниципального округа;
3.Секретарь комиссии:
Главный специалист отдела ЖКХ  администрации Лазовского муниципального округа;
4. Члены комиссии:
Заместитель начальника отдела ЖКХ  администрации Лазовского муниципального округа;
Государственный инспектор отдела энергетического надзора Ростехнадзора                                                                                                                                     Приморского края;
Начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Приморскому краю;
Представитель регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля);
Начальник  отдела архитектуры, градостроительства, землепользования и имущественных  отношений администрации Лазовского муниципального округа (в случае необходимости);
Эксперт, в установленном порядке аттестованный на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий (в случае необходимости);
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо).